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Olen Arttu ja Sallasta kotoisin ja koko ikäni täällä asunu. Aina tullut 
sanottua että minähän en etelään lähde mutta mitäs sitten kävikään? 
Muutin Kauhajoelle, tuonne Etelä-Pohjanmaalle opiskelun perässä.
Nyt jo kyllä kotiutunut sinne mutta ehdottomasti sitä Lappiin, mielui-
ten tietenkin Sallaan, takaisin tullaan jahka valmistuu. 
Opiskelen media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkintoa Vuoksissa. 
Aloitin opinnot elokuussa 2023 ja aiemmin koulun tuntuessa hankalal-
ta nyt on löytynyt se oma juttu ja vapaa-ajatkin joskus menevät teh-
dessä jotain media-alaan liittyvää, oli se sitten taittamisen harjoittelua 
omaksi iloksi,  valokuvausta tai videoeditointia. 
Päätin hakea koulutukseen jo pelkästään sen takia, että harrastan va-
lokuvausta ja muutenkin olen aina ollut luova ihminen. Pääosin va-
lokuvaan luontoa ja valokuvissani on usein vahvasti esillä lappilainen 
luonto. 
Päätös lähteä Kauhajoelle on ollut oikea, koululla on mahtavat puitteet 
niin valokuvaukseen, printtien tekoon ja videoprojekteihin. 
Tulin Kotosallaan työssäoppimaan sillä halusin kotipaikkakunnalle ja 
Kotosallan toimitus kiinnosti ja halusin päästä mukaan sen tuotta-
miseen, painotuotteen suunnittelu on siis pääpainona jakson aika-
na. Olen tykästynyt taittamiseen enemmän ja enemmän kuluneiden 
viikkojen aikana. Alkuun kun koulussa aloiteltiin taittamisen opettelu 
tuntui se mahdottomalta ja usko siihen että oppisin oli pieni. Mutta 
yllättäen tykästyin siihen hommaan ja siitä on tullut helppoa. 
Saanut vapaat kädet taittamiseen ja huomaatte varmaankin että Koto-
sallalla on uusi ilme. Päätin väreinä ja visuaalisena ilmeenä hyödyntää 
Sallan uusia brändi värejä. Se luo yhtenäisen ilmeen sillä onhan Koto-
salla Sallan oma tiedotuslehti.
Arttu Junttila, media-alan opiskelija

Pääkirjoitus
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Talven selkä on taittunut Sallassakin. Vuosi on alkanut paukkupak-
kasilla ja aurinko on jo killottanut monena päivänä kirkkaasti paljas-
taen ainakin huusholliin kertyneen pölyn määrän. Kilolasit on aika 
ottaa käyttöön. 
Valtaosa meistä piristyy keväällä ja kaikenlaisen puuhastelun vim-
ma iskee. Osalle käy päinvastoin ja olosta tulee levoton ja rauhaton, 
ahdistaa ja mielenkiinto asioihin katoaa eikä enää saa mielihyvää 
asioista, jotka sitä ovat aikaisemmin tuoneet. Vuoden alkamiseen ja 
kevään tuloon liittyykin paljon odotuksia ja jonkun uuden alkua, joka 
saattaa tuntua vaatimuksilta tehdä sitä ja tätä. Ajatukset ja tunteet 
ovatkin niitä oman pään sisäisiä ääniä eikä kenenkään muun esittä-
miä vaatimuksia. Itselle kannattaakin olla armollinen eikä kannata 
osallistua esimerkiksi kevätsiivouskisoihin. Aina se joku ekana pesee 
ne ikkunat. 
Täällä Sallassa vuosi on alkanut tekemisellä. Jälleen kerran olemme 
olleet varsin ketteriä ja toimeliaita, eikä ole jääty vain suunnittele-
maan. Tämä vuoden ensimmäinen Kotosalla sisältää eri toimijoiden 
tekoja, joilla pyritään tuomaan kaikille sallalaisille ja matkailjoille hy-
vinvointia ja tulevaisuuden uskoa. Ja onhan Kotosalla lehtenäkin uu-
distunut työharjoittelijamme Artun tuomien uusien tuulien myötä. 
Näkyvä ja paljon keskusteltu teko sallalaisten ja matkailijoiden hyvin-
voinnin lisäämiseksi on pari viikkoa sitten avattu Save Salla Senter. 
Ketterästi ja hyvällä yhteistyöllä ehostettiin entisestä liikekiinteistös-
tä kunnan keskustaan toimitila ja kohtaamispaikka, jossa tuodaan 
esille Sallaa laajasti tunnettuna kestävän elämäntavan kuntana. Toi-
mitilan ideoinnin taustalla oli vuonna 2021 ollut Save Salla – ilmasto-
kampanja, joka nosti Sallan maailmanlaajuisesti tunnetuksi. Monet 
tahot pohtivat miten saada Save Salla- idea säilymään ja näkymään 
suunnitelmissa, hankkeissa, puheissa ja teoissa. Konkreettisena tar-
peena oli ollut jo pitkään kirpputori Välikäden tilojen uudistaminen. 
Save Salla-ideaan kuuluu ekologisesti, taloudellisesti, kulttuurisesti 
ja sosiaalisesti kestävä elämäntapa. Kestävä elämäntapa on arjen 
tekoja jokaisen elämässä, mutta me kaikki tarvitsemme syttöjä siitä 
mitä kestävään elämäntapaan kuuluu. Kestävä elämäntapa voi luoda 
osaltaan kunnan kilpailukykyä, vetovoimaa, pitovoimaa, kiertovoi-
maa ja jopa lumovoimaa. Esimerkiksi Kirpputori Välikäsi mahdollis-
taa osaltaan ekologisesti ja taloudellisesti kestävän elämäntavan. 
Ekologisesti ja taloudellisesti kestävä elämäntapa on myös luontai-
sesti tuttua monille meille jälleenrakennusajan kasvateille, sillä aina 
on varauduttu tulevan varalle esimerkiksi pakastamalla marjoja, po-
roa ja kalaa. Minäkin luulin jo kaikki äitini jäämistön muovipussit löy-
täneeni, mutta vielä paljastui uusi kätkö. Jonka tänään heittää pois, 
sitä ensi viikolla tarvitsee. 
Kulttuurisesti ja sosiaalisesti kestävä elämäntapa on jäänyt ainakin 
käsitteinä vähemmälle huomioille. Kulttuurisesti kestävää elämän-
tapaa on oman paikallishistorian, omien juurien tunteminen sekä 
elämäntavan tunteminen ja arvostaminen. Tässä ajassa erityisen 
tärkeää on erilaisista kulttuureista tulevien historiaan, kulttuuriin ja 
elämäntapaan tutustuminen sekä niiden arvostaminen. Kulttuuri-
sesti kestävään elämäntapaan kuuluu erilaisuuden rikkaus. 
Viime vuosien aikana meille Sallaankin on hiipinyt yksinäisyyden ja 
syrjäytymisen kokemuksia. Paljon on tarjolla erilaisia tapahtumia 
ja harrastuksia, mutta oman kodin kynnys on saattanut kasvaa liian 
korkeaksi lähteä. Paljon puhutaan myös ihmisten osallistamisesta 
sekä erilaisesta tuesta ikään kuin olisimme erilaisten toimenpiteiden 
kohteena.  Sosiaalisesti kestävää elämäntapaa voimme edistää tar-
joamalla mahdollisuuksia olla osallisena, tulla kuulluksi ja nähdyksi. 
Meidän kaikkien on syytä myös kehittää taitoja kohdata, kuunnella, 
keskustella, kannustaa ja joskus vähän väitellä toisten kanssa.  Erilai-
set näkökulmat elämästä luovat voimaantumisen tunteita ja hyvin-
vointia. Elämän voi nähdä ja kokea niin monin eri tavoin.  
Marja Myllykangas
sivistysjohtaja

P.S. Noin viikko sitten kirjoitettiin maanlaajuisesti merkittävä ja ai-
nutlaatuinen sopimus Sallan kunnan ja Jyväskylän yliopiston välillä. 
Sallan lukiossa alkaa syksyllä 2024 Jyväskylän yliopiston informaa-
tioteknologian opinnot, jotka mahdollistavat pääsyn opiskelemaan 
suoraan Jyväskylän yliopistoon informaatioteknologiaa, kun opinnot 
suorittaa vähintään arvosanalla 3. Myös Lapin ammattikorkeakoulun 
tarjoamat väyläopinnot tuovat runsaasti vaihtoehtoja opiskella osa 
korkeakouluopinnoista jo lukion aikana. Väyläopinnot mahdollista-
vat myös ulkomaalaisille opiskelijoille hyvät valmiudet selviytyä jat-
ko-opinnoistaan ja integroitua suomalaiseen yhteiskuntaan.



Kevään ohjelmaa Lyylin Salongissa
Kevätohjelma on vielä osin ideointiasteella ja ideoita otetaan mielellään vastaan. Lukkoon lyö-
tyjä suunnitelmiakin on. Suunnitelmat täydentyvät sitä mukaa kun asiat varmistuvat, tilannetta 
voi seurata Taideseuran nettisivuilta www.sallantaideseura.fi, jonne tapahtumakalenteriin on 
koottu tulevat tapahtumat. Toki myös piipahtamalla Lyylin Salongissa saat ajantasaisen tiedon 
tapahtumista.

1.3.-29.3. Tarja Virkkulan ja Olli Ruotsalan taidenäyttely. 
5.3. klo 14-16. Villamaalaus Lyylin Salongissa. Tehdään neulahuovuttamalla pieni taideteos tai 
vaikkapa pannunalusta. Materiaalimaksu 5€.
12.3. klo 14-16. Villamaalaus
19.3. klo 14-16. Villamaalaus
27.3. klo 17-19.. Tehdään elävistä kukista asetelma pääsiäispöytään. Ennakkoilmoittautuminen 
välttämätön kukkien tilauksen vuoksi. Maksu 15-20€/h. Oma astia, max 10cm halkaisijaltaan, 
mukaan. Max 12 osallistujaa. Jos paljon osallistujia, järjestetään toinenkin samansisältöinen 
tilaisuus.
2.4.-30.4. Mari Komulaisen taidenäyttely 
2.4.-12.4. kansalaisopiston kevätnäyttely
15.4. Maailman taiteen päivä. Päivää vietetään Leonardo da Vincin syntymäpäivänä. Päivän 
aikana voit käydä tekemässä oman pienen tai hiukan isomman taideteoksen Lyylin salongissa. 
20.4. Vierailu Kittilässä taiteilija Reidar Särestöniemen ateljeessa. Ennakkoilmoittautuminen 
sallantaideseura@gmail.fi tai Lyylin Salongissa. Hintatiedot päivittyvät Taideseuran nettisivuille 
www.sallantaideseura.fi heti kun varmistuvat

Kahvila on auki Lyylin Salongin 
aukioloaikoina eli arkisin 10-17. 
Ensimmäisen viikon suosikiksi 
nousi vohvelikahvit.

Vuokraa pöytä tai lainaa 
taidetta

Lyylin Salongissa voit vuokrata 
myyntipöydän ja jättää käsitöitä 
myytäväksi. Pöydän voi vuokrata 
myös ystävän kanssa. Pöytävuok-
ra on 40€/kk, Sallan Taideseuran 
jäsenille 30€/kk. Tällä hetkellä 
on vapaana yksi myyntipöytä. 
Käy vilkaisemassa ja varaamassa 
Lyylin Salongissa.

Taidelainaamo aloitti toimin-
tansa vuoden alussa, aluksi mel-
ko pienellä teosmäärällä.

Lainaamon ideana on ottaa 
taideteos kotiin pienellä kuu-
kausimaksulla, joka hyvitetään 
osamaksuna, mikäli haluaakin 
teoksen omaksi. Näin voi muka-
vasti katsella taulua kotona ja jos 
tuntuu, että haluaakin toisenlai-
sen, voi palauttaa ja ottaa uuden 
kokeiltavaksi. Taidelainaamo on 
sekin Lyylin salongissa.

Teksti ja kuvat Leena Meinilä

Lastenvaatteita ja lanka-
kauppaa kahvien lomassa
Lyylin Salongissa toimivat yrit-
täjinä Virve Isojärvi, Ida-Maria 
Tyyskä ja Pia Höylä.

Lahjapaja Virvetuli on tullut 
tutuksi vuosien varrella ja toi-
minta jatkuu Lyylin Salongin ka-
ton alla. Päätuote on laadukkaat 
lastenvaatteet, mutta Virve te-
kee myös keramiikkaa, kynttilöi-
tä, tilaus- ja korjausompelua.

Idan lankapuodista löytyy mo-
nipuolinen lankavalikoima käsi-
työkärpäsen puraisemille. Idalta 
saa lankojen lisäksi neuleohjeet 
ja tarvikkeet sekä hyviä neule-
vinkkejä. Ida pyörittää myös lan-
kojen nettikauppa Knitgramme-
ria, se löytyy osoitteesta www.
knitgrammer.fi.

Lyylin Salongin kahvilassa 
aloitti helmikuun alussa yrittäjä-
nä Piia Höylä ja kahvilan nimeksi 
tuli Kuulintu. Kuulintuun voi tul-
la tapaamaan tuttuja ja muuten 
mukavia ihmisiä, tekemään käsi-
töitä ja tietysti kahvittelemaan. 
Piia tekee tilauksesta kakkuja, 
myös gluteiinittomana, joten 
muistapas tulevien juhlien alla. 

Ida-Maria Tyyskän lankapuodista löytyy monipuolinen lankavalikoima

Reijo Tolonen esittelee maalaamaansa taulua

Sallan Taideseuran toiminta on keskit-
tynyt viime heinäkuun jälkeen Lyylin 
Salonkiin. Oma paikka mahdollistaa tai-
teen ja käsillä tekemisen ja niiden esil-
letuomisen aivan eri tavalla kuin aikai-
semmin. Lyylin Salongissa kohdataan 
hengenheimolaisia, jaetaan ideoita ja 
osaamista sekä yhteisvoimin pidetään 
Salonki elävänä. 

Lyylin Salonki kokoaa sallalaiset taiteilijat ja 
käsitöiden tekijät
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työtinteri

Työtinteriin voi jättää ilmoituksen 
työtehtävästä 

tai palvelun tarpeesta.

Save Salla Senteristä  
kuntalaisten kohtaamispaikka
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välikäsi
myyntiajankohta. Tuotteiden 
hintalaput tulostetaan Välikä-
dessä.
Tuotteita voi hinnoitella myös 

käsin, mutta hinnoittelussa voi 
käyttää ainoastaan Välikädessä 
tulostettuja Kirppari-Kallen vii-
vakoodillisia hintalappuja. Käsin 
hinnoiteltujen tuotteiden koh-
dalla näkyy tuotteen nimen si-
jaan tuotenumero ja hinta.
Myyntejä voi seurata tuotekoh-
taisesti ja reaaliajassa nettisivuil-
ta tai mobiilisovelluksen kautta.

Kirpputori Välikäsi uudistuu
Kirpputori Välikäsi ottaa kirppa-
rituotteiden myynnissä käyttöön 
uuden järjestelmän, Kirppa-
ri-Kallen. Asiakkaat rekisteröi-
tyvät osoitteessa www.kirppa-
rikalle.net ja päivittävät omat 
tiedot. Tuotteiden hinnoittelun 
voi aloittaa saman tien ja vara-
ta oman myyntipöydän ja -ajan. 
Myyntipöydän hinta on 1,50 € / 
aukiolopäivä. Mahdollisen hen-
garipaikan kanssa hinta on 2 € / 
aukiolopäivä.
Kun tuotteiden hinnoittelu on 
tehty Kirppari-Kallessa, myynnin 
seurantaan kirjautuu tuotteen 
nimi, tuotenumero, hinta sekä 

Avoinna ma–pe
klo 10 – 17

Kirpputori Välikäsi
Kuusamontie 9, 98900 SALLA

puh. 040 7359 319
nuortentyopaja@salla.fi

navaus joulukuussa kietoutuvat 
nyt myös Save Salla Senterin 
ympärille. Tapahtumat aloite-
taan maaliskuun ensimmäisellä 
viikolla eli pohjoisen koululais-
ten hiihtolomalla, jolloin luvassa 
on tapahtumaa lapsille ja per-
heille sekä perjantaina ensim-
mäiset päivätanssit Eero Mag-
gan tahdittamana.

Teksti Elina Jokela
Kuvat Arttu Junttila

ovat esillä joka päivä kylän suu-
rimmalla ilmoitustaululla.

Tiloja aiotaan kehittää saatu-
jen ideoiden pohjalta. Suunnit-
teilla on ikäihmisten jumppa- / 
raatauskerhoa, päivätansseja 
sekä pop up – tapahtumaa eri 
teemoilla viikoittain. Vuoden 
aikana on tulossa myös isom-
pia tapahtumia, esim. muoti-
näytöksiä, myyjäisiä ja messu-
ja. Tietysti Sallan muut omat 
tapahtumat kuten Äinpäin- ja 
Salla-päivät heinäkuussa, ryki-
mäviikko syyskuussa ja joulu-

Save Salla Senterin ava-
jaisia vietettiin helmikuun 
puolivälissä

Tapahtumassa oli aamupäi-
vän aikana väkeä ruuhkaksi asti. 
Avajaisissa oli monenlaista oh-
jelmaa joulupukista wanhojen 
tansseihin sekä kahvitarjoilun 
lomassa kuultuun haitarimus-
iikkiin. Avajaispäivänä kunnan 
ja matkailuyhdistyksen lisäksi 
palveluitaan esittelivät Sallan 
vuokratalot, Sallan reuma- ja 
tulesyhdistys, Sallan latu ja pol-
ku, Saijan kyläyhdistys, Sallan 
4H-yhdistys sekä Sallan metsän-
hoitoyhdistys.

Suuren suosion avajaisissa 
saivat jälleen Salla-ämpärit, jon-
ka asiakas saattoi saada itsel-
leen kertomalla idean Save Salla 
Senterin kehittämiseksi. Ideoi-
ta saatiin ainakin 500 kpl, sillä 
kaikki ämpärit jaettiin loppuun 
päivän aikana. Ideoista eniten 
kannatusta saivat päivätanssit 
ja paljon toivottiin myös kun-
tosalia sekä muita liikuntapal-
veluita. Muita ideoita olivat ko-
koontumispaikka yhdistyksille 
ja erilaisille kerhoille. Toiveissa 
oli myös karaokea, yhteislaulua 
ja bingoa sekä pop up-tapahtu-
mia ja myyntipisteitä paikallisille 
tuotteille.

Save Salla Senter on entiseen 
K-market Puolukan kiinteistöön 
kunnostettu kuntalaisten yhtei-
nen olohuone. Tiloista löytyy 
kirpputori Välikäsi sekä kahvila 
Punainen keinutuoli, jossa myy-
dään kahvilatuotteiden lisäk-
si salaattilounasta. Save Salla 
Senterissä kunnan, hyvinvoin-
tialueen ja järjestöjen palvelut 

Save Salla Senterissä päivätanssit
perjantaina 8.3 klo 14-16
Lavalla laulava poromies  

Eero Magga!

Save Salla Senterin avajaisissa riitti väkeä.

Lukion 2. luokkalaiset esittivät Wanhojen tansseja

Kirpputori Välikädestä löytyy 
50 pöytäpaikkaa



opettajina toimivat Suomessa 
äidinkielen opettajan tutkinnon 
suorittaneet opettajat. 

Median uutisoinneissa on 
jäänyt vähemmälle huomiolle 
se tosiasia, että koulutuksenjär-
jestäjä päättää itsenäisesti opis-
kelijavalinnasta. 

Opiskelijoiden varsinai-
nen hakeutuminen lukiolaissa 
(714/2018) tarkoitettuun nuo-
rille tarkoitetun oppimäärän 
mukaiseen lukiokoulutukseen 
tapahtuu Opetushallituksen yl-
läpitämän Opintopolku -portaa-
lin kautta yhteishaussa. Mikäli 
vapaita paikkoja jää yhteishaun 
jälkeen, paikat voidaan täyttää 
jatkuvan haun kautta.

Marja Myllykangas

arvosanalla 3. Myös Lapin am-
mattikorkeakoulun tarjoamat 
väyläopinnot tuovat runsaasti 
vaihtoehtoja opiskella osa kor-
keakouluopinnoista jo lukion 
aikana. Väyläopinnot mahdol-
listavat myös ulkomaalaisille 
opiskelijoille hyvät valmiudet 
selviytyä jatko-opinnoistaan ja 
integroitua suomalaiseen yh-
teiskuntaan.

Lukioiden rooli koulutuspe-
räisen maahanmuuton mahdol-
listajana on ollut viime aikoina 
julkisessa keskustelussa. Kes-
kustelun käynnistäjänä on ollut 
suomen kieltä ulkomailla opet-
tavan Finest Futuren- yrityksen 
ja yrittäjä Peter Vesterbackan 
toiminta. Hänen missionsa on 
opettaa suomen kieltä ulkomaa-
laisille nuorille ja ohjata heitä 
opiskelemaan maaseutupaik-
kakuntien lukioihin. Hän näkee 
tämän ratkaisuna ja osaaja- ja 
työvoimapulaan. Finest Futuren 
toiminta tulee ensijaisesti näh-
dä suomen kieltä ulkomaalaisil-
le opettavana yrityksenä, jossa 

Tavoitteena on ollut ja on edel-
leen, että mahdollisimman 
moni sallalainen nuori voisi 
opiskella kotipaikkakunnallaan 
toisen asteen tutkinnon. Lisäksi 
tavoitteena on lisätä Sallan hou-
kuttelevuutta opiskelupaikka-
kuntana muualla kotimaassa ja 
ulkomailla. 

Sallan kansainvälisen koulu-
tuksen osaamista laajennettiin 
lokakuusta 2022 alkaen myös 
ammatillisen koulutuksen ke-
hittämispilotointiin, jossa Sallan 
lukion ja ammattiopisto Lappian 
kanssa luodaan innovatiivinen 
lukio-oppisopimus -malli myös 
kansainvälisille opiskelijoille. 

Noin viikko sitten kirjoitettiin 
maanlaajuisesti merkittävä ja 
ainutlaatuinen sopimus Jyväs-
kylän yliopiston kanssa. Sallan 
lukiossa alkaa syksyllä 2024 Jy-
väskylän yliopiston informaatio-
teknologian opinnot, jotka mah-
dollistavat pääsyn opiskelemaan 
suoraan Jyväskylän yliopistoon 
informaatioteknologiaa, kun 
opinnot suorittaa vähintään 

Sallan lukio on toiminut vuodesta 2006 edelläkävijänä suo-
menkielisen kansainvälisen lukiokoulutuksen kehittämises-
sä vastatessaan osaltaan koko maata koskevaan työvoima-
pulaan ja osaamistarpeeseen. 

Sallan lukio koulutuksen edelläkävijänä

Jyväskylän yliopistossa 
on mahdollisuus 
opiskella tieto- ja 
ohjelmistotekniikan 
diplomi-insinööriksi tai 
tietojenkäsittelytieteen 
maisteriksi

Sallan lukiossa on 
mahdollista suorittaa 
informaatio-teknologian 
väyläopinnot (18 op) 
Jyväskylän yliopistoon.
Suorittamalla nämä 
vähintään arvosanalla 3 ja 
valmistuessasi ylioppilaaksi 
pääset suoraan 
opiskelijaksi Jyväskylän 
yliopistoon 

Hae Sallan lukion IT-
linjalle tai tieto-ja 
ohjelmistotekniikan DI-
linjalle

Väylä Jyväskylän yli-

opistoon

Suorittamalla 15 
op ja saatuasi 
lukiotutkinnon 
valmiiksi voit siirtyä 
erillishaussa suoraan 
opiskelijaksi Lapin 
ammattikorkeakouluun

Yhdistä lukio-opintoihin 
AMK-väyläopintoja ja jatka 
esim. seuraaviin AMK opin-
toihin
- Sairaanhoitaja
- Sosionomi
- Geronomi
- Terveydenhoitaja
- Fysioterapeutti
- Liikunnanohjaaja
- Tradenomi
- Restonomi
- Tieto- ja 
viestintätekniikka
- Konetekniikka
- Rakennus- ja 
yhdyskuntatekniikka
-Maanmittaustekniikka
- Metsätalousinsinööri
- Agrologi

Väylä Lapin ammatti-

korkeakouluun

Sallassa on mahdollista 
suorittaa lukio-opintojen 
lisäksi myös ammatillisia 
opintoja Ammattiopisto 
Lappiassa. 

Yhteishaussa haettavana 
lukion yleislinjan lisäksi:
- Matkailualan perus-
tutkinto
- Ravintola- ja cate-
ring-alan perustutkinto

Katso tarkemmin opin-
topolusta 
skannaamalla QR-koodi

Lukio ja ammatilliset 

opinnot

Sallan lukio, Kuusamontie 71
98900 SALLA

Miksi siis miettiä?
Hae opiskelijaksi 

Sallan lukioon 
yhteishaussa ja tee 

itsellesi hieman 
stressittömämpi 

jatko-opiskelupolku 
ilman todistusvalinta- 
tai pääsykoestressiä

Jos jo olet 
opiskelijamme, 

tartu tilaisuuteen 
ja opiskele itsellesi 

varma jatko-
opintopaikka

Lukion johtaja:
Leena Hautajärvi

puh. 040 029 2796

Opinto-ohjaaja:
Susanna Jussila

puh. 040 186 0546

sähköposti:
etunimi.sukunimi@

salla.fi
tai

sivistyspalvelut@salla.
fi

Sallan lukion monet mahdollisuudet
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Lähteet ja lisätiedot:
https://www.fressis.fi/ 
https://thl.fi/aiheet/alkoholi-tupakka-ja-
riippuvuudet/tupakka/tupakkatuotteet-ja-
sahkosavuke 
https://ehyt.fi/ 

Mainoksista syntyy mielikuva 
terveellisestä tai ympäristöys-
tävällisestä tuotteesta. Mark-
kinointia tapahtuu erityisesti 
sosiaalisessa mediassa julkkis-
ten tai luxustuotteiden avulla. 
Mainontaa näkyy myös inter-
netissä erilaisten tapahtumien 
tai videoiden yhteydessä. Nuo-
ren tai aikuisenkin on vaikea 
erottaa, mitä tuote oikeasti 
sisältää. Nikotiinipussirasioi-
den ihana ja värikäs ulkomuoto 
sekä makuvaihtoehdot, kuten 
minttu tai marjat, voivatkin luo-
da mielikuvaa vaarattomuudes-
ta. Vaikka nikotiinipussit eivät 
sisällä tupakkakasvia, ovat ne 
silti terveydelle haitallisia.

Tupakkalain soveltaminen
Nikotiinipusseihin sovelletaan 
tupakka- ja kemikaalilakia. Ni-
kotiinipussit tulkitaan tupakan 
vastikkeiksi, joita koskevat ikä-
rajat, markkinointi- ja esilläpi-
tokielto. Tuotteita saa kuitenkin 
nykylainsäädännön mukaan 
myydä ilman vähittäismyynti-
lupaa, eikä tuotepakkauksissa 
ole tupakkalaissa vaadittuja va-
roitustekstejä eikä ulkoasuun 
tai makuaineisiin liittyviä rajoi-
tuksia. Tupakkalakiin on esitetty 
muutoksia, jossa nikotiinipus-
seista ehdotetaan säädettäväksi 
vastaavalla tavalla kuin tupak-
katuotteista ja nikotiininesteis-
tä, jolloin tuotteille saataisiin 
myynti-, markkinointi- sekä 
maahantuontirajoituksia.

Teksti Elina Jokela

Nikotiinipussit
Nikotiinipussit ovat nuuskan 
tapaan huulen alla käytettäviä 
pusseja. Nikotiinipussit eroavat 
perinteisestä nuuskasta siinä, 
että ne eivät sisällä tupakkakas-
via. Ne sisältävät kuitenkin usein 
runsaasti nikotiinia ja perintei-
seen nuuskaan nähden nikotii-
nimäärät voivat olla jopa mo-
ninkertaiset. Osassa tuotteista 
nikotiinia on vaarallisen paljon 
kuten 50 mg/g eli yhdessä pus-
sissa voi olla jopa 30mg nikotii-
nia, tai jopa vieläkin enemmän.

Nikotiinituotteiden  
markkinointi
Tupakkateollisuus markkinoi ni-
kotiinipusseja vaarattomampa-
na vaihtoehtona nuuskalle tai 
muille nikotiinituotteille. 

Tavoitteena on saada nuoret 
nikotiinikoukkuun. Mitä useam-
pi käyttää nikotiinituotteita, sitä 
enemmän tupakkateollisuus 
tuottaa rahaa.

Tupakkateollisuus markki-
noi nikotiinituotteita makujen, 
kuvien ja tarinoiden avulla. 

Nikotiininesteet ja -pussit si-
sältävät huomattavan määrän 
terveydelle ja ympäristölle vaa-
rallista kemikaalia, nikotiinia. 
Nikotiini on stimuloiva, piristä-
vä aine, johon kehittyy vahva 
riippuvuus. Nikotiini on savuk-
keiden, nuuskan ja muiden tu-
pakkatuotteiden tärkein riippu-
vuutta aiheuttava aine.

Sähkösavuke
Sähkösavuke eli sähkötupakka 
on akkukäyttöinen laite, jolla 
kuumennetaan laitteen säiliössä 
olevaa nestettä hengitettäväksi 
aerosoliksi.

Sähkösavukelaitteet voivat 
olla ulkonäöltään hyvin erilaisia, 
mutta ne toimivat samalla peri-
aatteella. Sähkösavuke ei sisällä 
tupakkaa eikä sen käytössä ta-
pahdu palamisreaktiota, kuten 
savukkeiden poltossa. 

Sähkösavukenesteet voivat 
olla nikotiinittomia tai nikotiinia 
sisältäviä. EU-maissa myytävis-
sä sähkösavukenesteissä niko-
tiinia saa olla enintään 20 mg/
ml. Suomessa sähkösavukkeisiin 
saa myydä ainoastaan mausta-
mattomia tai tupakan makuisia 
nesteitä.

Sallassa pidettiin tammikuun lopussa EHYT ry:n järjestämä 
mielenkiintoinen infotilaisuus nikotiinituotteista. Tupakka-
teollisuus on tuonut markkinoille uudenlaisia, savuttomia ja 
tupakattomia tuotteita, joita se markkinoi terveellisyyden ja 
ympäristöystävällisyyden mielikuvilla. Näitä ovat esimerkiksi 
sähkösavukkeiden nikotiininesteet ja nikotiinipussit. 

Nikotiini on erityisen 
haitallista lapsille 
ja nuorille, sillä 
se voi vaikuttaa 

aivojen kehitykseen, 
keskittymiskykyyn ja 

oppimiseen

Nikotiinituotteita markkinoidaan 
terveellisyyden ja ympäristöystävällisyyden 
mielikuvilla
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Lisätietoja 
kierrätyspäivästä 
ja vapaaehtoiseksi 
ilmoittautumisesta: 
www.salla.4h.fi/
toiminta/tapahtumat/
kierratyspaiva/

Vapaaehtoisia  
etsitään
Sallan 4H-yhdistyksestä löy-
tyy tarvittavat välineet ja malli 
kierrätyspäivän järjestämiseen, 
mutta ilman vapaaehtoisia ta-
pahtuma olisi mahdoton järjes-
tää. Yksityishenkilöiden lisäksi 
talkoolaiseksi tapahtumaan voi 
osallistua järjestönä. Tässä voi 
olla järjestön tai yhdistyksen 
hyväntekeväisyystempaus. Vuo-
sien varrella yhteistyökump-
paneina on toiminut mm SPR 
Sallan osasto, Sallan Vesaiset 
ja viimeisimpänä uudelleen he-
rätelty partiolippukunta Sallan 
Erauspojat. Haluaisitko sinäkin 
olla kierrätyspäivän ajan vapaa-
ehtoinen?

Teksti: Annina Kämäräinen

Kun pienten lasten äidit tuskai-
livat vuosia sitten väärän kokoi-
sten lastenvaatteiden kanssa, 
niin päätettiin järjestää kierrä-
tyspäivä. Alkuun tapahtuma oli 
hyvin pienimuotoisena seura-
kunnan perhekerhon yhteydes-
sä, mutta nykyään tapahtuma 
on kaikille avoin ja vaatteita 
vaihdetaan puolivuosittain.

Huhtikuussa kierrätetään
Keväällä 2024 kierrätyspäivä 

toteutetaan 24.4. Sallan kou-
lukeskuksen salissa, yleisölle 
avoimena klo 14-17. Koululla 
kierrätyspäivä toteutettiin en-
simmäisen kerran keväällä 2023. 
Samalla päivitettiin koululaisten 
jätetietoutta Lapecon kierrätys-
valmennuksessa. Opettajat ja 
oppilaat tykästyivät niin, että 
päätettiin aloittaa uusi perinne 
eli, jatkossa kevään kierrätyspäi-
vä tulee olemaan koululla. Tänä 
keväänä koululaisten ohjelmaan 
lisätään uudella Ecoasemal-
la vierailu. Aiempina vuosina 
paikkana on toiminut Sallansuu, 
yhden kerran varhaiskasvatus-
keskuksen avoimien ovien päivä 
ja viime syksynä kokeiltiin jopa 
kolmen päivän mittaista kier-
rätystä 4H-myymälän tiloissa 
Kempurassa.

Miten tämä sitten toimii?
Kierrätettäväksi voi tuoda puh-
taita käyttökelpoisia vaatteita, 
kodin tekstiilejä, pelejä, urhei-
luvälineitä/-varusteita, kenkiä 
sekä muita pieniä ja kuljetuk-
sen kestäviä käyttötavaroita. 
Toiveena on, että tavara kiertää 
paikallisesti eli kuka tahansa voi 
hakea täältä itselleen tarpeellis-
ta tavaraa. Kumpaankaan suun-
taan ei ole mitään taloudellisia 
velvoitteita, mutta tapahtuman 
yhteydessä toimii yleensä pie-
ni kahvila, johon saa roposensa 
upotettua. Eniten kiertää lasten 
vaatteita, mutta aikuisillekin on 
aina jotain.

Koululaisten kanssa kierrä-
tyspäivä aloitetaan koulupäivän 
aikana, rajatummin ja opettajan 
johdolla. Myös varhaiskasvatus-
keskuksessa harjoitellaan vaih-
tokauppaa pienellä määrällä. 
Kaikki lapset ovat silti tervetul-
leita vielä iltapäivälläkin avoi-
meen tilaisuuteen tekemään 
löytöjä. Viimeisen tunnin aikana 
emme enää vastaanota tavaraa, 
mutta toivotaan, että noutajia 
tulisi sitäkin enemmän paikalle. 
Mielellään näkisimme jokaisen 
vaatteen löytävän uuden kodin 
paikan päällä. Lopulta jäljelle 
jääneet lajitellaan tarpeiden 
mukaan koululle, varhaiskasva-
tukseen, kirpputorille, kierrä-
tyskontteihin tai askartelumate-
riaaliksi 4H:lle. Hyödynnämme 
kierrätysmateriaaleja kerhojen 
lisäksi myymälä-tuotteissa.

Olisiko aika vaihtaa vaatekaapin sisältöä? Vaikka naapu-
rin kanssa? Sallassa sekin on mahdollista kierrätyspäivänä 
24.4.2024

Vaihdetaanko vaatteita?
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 Postikorttikuva Sallan sota- ja jälleenrakennusajan museon kokoelmista, kuva Matti Poutvaara.

Kuolajärvelle 
tehtiin maanteitä 
yli 300 kilometriä 
ennen talvisodan 

syttymistä. 
Kuvassa näkyvään 
harjumaisemaan 

tienteko oli 
kohtalaisen 

helppoa verrattuna 
vaativaan 

jänkäpaikkoja 
ylittävään 

tierakentamiseen.

vun lopulta talvisodan syttymi-
seen asti. Kirjaan tulee myös 
kuvia sekä kartta valmistuneista 
teistä.

Tiehistorian toisessa osassa 
nousevat esille ensiksi sota-ai-
kaan liittyneet tieasiat. Jälleen-
rakentamisen ja siirtoväen asut-
tamisen liittynyt tienrakennus 
olivat valtava operaatio. Toinen 
osa päättyy vuoteen 1974. Sil-
loin Kemijärven ja Sallan kirkon-
kylän välinen öljysoratie oli saa-
tu valmiiksi. 

Museon tapahtuma ja näyt-
tely ovat osa Euroopan kult-
tuuriympäristöpäiviä, joita vie-
tetään tänä vuonna teemalla 
”Reitit ja risteykset, väylät ja 
verkostot”.

Teksti Annina Luostarinen

vuoteen 1939” on ensimmäi-
nen osa Sallan tiehistoriate-
oksista. Toinen osa julkaistaan 
joulumarkkinoille 2024 ja se 
käsittelee aikaa vuodesta 1939 
eteenpäin.

Näin julkaisun tekijä Erkki 
Hautala kertoo teoksestaan: 
Kuolajärvi oli tietön pitäjä 
1800-luvun lopulle asti. Syr-
jäisen ja laajan erämaapitäjän 
kyliä yhdisti toisiinsa ja kirkon-
kylään polkujen ja pitkospuiden 
verkosto. Kuolajärvellä liikuttiin 
myös veneillä, talviteillä kilkatti-
vat hevosten aisakellot, poroilla 
ajettiin ja hiihdettiin savotoille. 
Kemijärven ja Kuolajärven kir-
konkylän välinen maantie, pitä-
jän ensimmäinen maantie, val-
mistui 1900-luvun alkupuolella. 
Pääväylän valmistuminen sai ai-
kaan tiehankkeiden suman, kun 
monista kylistä haluttiin tieyh-
teys pitäjän pääväylään.

Olen käyttänyt Kuolajärven 
tiehistorian ensimmäisessä 
osassa vanhoista sanomaleh-
distä löytämiäni kuolajärveläis-
ten kirjoituksia. Niistä käy ilmi, 
kuinka pontevasti tieasioita 
ajettiin ja mitä ajateltiin, kun 
tien rakentamiseen tarvitta-
va rahoitus viipyi pitkiä aikoja. 
Arkistolähteet puolestaan täs-
mentävät tiehankkeiden etene-
mistä.

Kirjassa käydään läpi toista-
kymmentä tiehanketta 1800-lu-

Tämän vuoden ohjelmassa on 
uuden näyttelyn avajaiset sekä 
uuden kirjan julkaisu. Teemana 
molemmille on tiehistoria. Tar-
kempi ohjelma julkaistaan lä-
hempänä syntymäpäivää.

Aineistoa kerätään
Valokuvista ja teksteistä koos-
tuva vaihtuva näyttely kulkee 
työnimellä ”Tie tuo, tie vie”, ja 
se kertoo teiden merkityksestä 
ihmisten elämässä Sallassa (ja 
Kuolajärvellä). Mitä kaikkea tiet 
ovat nähneet? Millä on liikuttu?
Miksi on lähdetty? Miksi on tul-
tu? Mikä on ollut rajan merkitys 
liikkumiseen eri aikoina? Ketkä 
teillä ovat liikkuneet? Näyttely 
pohtii muun muassa näitä kysy-
myksiä.

Näyttelyyn liittyen museo jär-
jestää aineistokeruun, jolla etsi-
tään valokuvia, tarinoita ja muis-
teluita teihin liittyen. Aineistoa 
otetaan vastaan suoraan näytte-
lyä varten 15. maaliskuuta 2024 
asti. Aineistoa saa kuitenkin lah-
joittaa myös tämän jälkeen, jol-
loin se tallennetaan Sallan sota- 
ja jälleenrakennusajan museon 
kokoelmiin.

Tiehistoriaa kansien väliin
Uusi julkaisu käsittelee niin ikään 
tiehistoriaa paneutuen tiever-
koston rakentamiseen. ”Poluilta 
ja pitkoksilta maantielle – Kuola-
järven tiehistoriaa 1890-luvulta 

Sallan sota- ja jälleenrakennusajan museo täyttää 14 vuot-
ta ja jo perinteeksi muodostuneita syntymäpäiviä juhlitaan 
aprillipäivänä, toisena pääsiäispäivä 1.4.2024.

Sallan museo juhlistaa syntymäpäiväänsä

Museon uusi 
näyttely avautuu 

Rajakievarissa 
1.4.

Rajakievari-
rakennus täyttää 
tänä vuonna 102 

vuotta.
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Museo on toukokuun 
suljettuna remontin 
vuoksi

Rajakievari palvelee 
normaalisti eli 
näyttelyihin pääsee 
tutustumaan 
arkipäivisin klo 10–16, 
kun tilaa ei ole varattu 
yksityistilaisuuteen. 
Toukokuun aikana 
museoon voi 
olla yhteydessä 
opastusvarauksiin, 
ryhmävierailuihin, 
aineiston lahjoituksiin 
ja muihin 
museoasioihin 
liittyvissä asioissa. 
Perusnäyttely, 
museokahvila 
ja –kauppa ovat 
suljettuina.

Manta Asikainen

Kuka olet ja mistä tulet? 
Olen Manta Asikainen ja alun perin olen kotoisin Jyväs-
kylästä. Sallaan muutin opiskeluvuosien jälkeen Oulus-
ta. Olen aina viihtynyt Lapissa, joten kun avautui mah-
dollisuus päästä asumaan Sallaan, niin olihan siihen 
pakko tarttua.

Työnkuvasi, mitä työhösi kuuluu?
Aloitin joulukuussa 2023 museoassistenttina Sallan 
sota- ja jälleenrakennusajan museossa. Työskentelen 
museolla yleisötyön parissa. Vastaan museon avoinna 
pidosta, asiakaspalvelusta sekä museokaupasta ja -kah-
vilasta. Olen pitänyt työstä hyvin paljon.

Mitä pidät Sallasta? Oletko kotiutunut hyvin?
Olen viihtynyt Sallassa hyvin. Kaikki tapaamani ihmiset 
ovat olleet todella ystävällisiä ja saaneet minut tunte-
maan oloni tervetulleeksi. Olen pitänyt rauhallisesta 
elämästä täällä luonnon keskellä. Laskettelen ja välillä 
innostun hiihtämäänkin, joten tulen viihtymään Sallan 
keväthangilla hyvin.

Uusia 
kasvoja
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Sounds of Salla
Projektin aikana Metsäjoki vie-
railee Sallan eri kylissä äänit-
tämässä ja haastattelemassa 
ihmisiä mm. monipalveluauto 
LukuWoortin mukana. Sounds 
of Salla on Suomen kulttuurira-
haston Lapin rahaston tukema 
hanke. Valmis teos tulee esille 
huhtikuun alussa.

Teoksessa ääneen pääsevät 
kuntalaiset ja jokainen voi osal-
listua projektiin lähettämällä 
omia nauhoittamiaan ääniä 
Metsäjoen käyttöön. Ääniä voi 
lähettää soundsofsalla@gmail.
com.

”Minut saa myös pyytää pai-
kalle äänittämään”, Metsäjoki 
lisää.

Teksti Timo Metsäjoki
Kuvat Elina Karjalainen

”Aivan mahtavia kohtaamisia 
on tullut jo nyt tämän projektin 
myötä. Ristiin ja rastiin on men-
ty, esimerkiksi tähän mennessä 
olen istunut tekemässä käsitöitä 
Saijan kätevien emäntien kanssa 
ja lisännyt polttopuita Naruskan 
retkeilymajan lämmitysjärjestel-
mään.” 

Metsäjoelle juuri arkiset ja 
tavanomaiset äänet ovat lopulta 
niitä, jotka Sallan äänimaiseman 
muodostavat.

Tallennetaan 
arkipäivän ääniä
”Jos ajatellaan 30 vuotta taakse-
päin, elämän äänet olivat jossain 
määrin hyvin erilaiset. Osa näis-
tä äänistä on nyt kadonnut, kos-
ka niitä ei juurikaan tallennettu. 
Monesti tällaisten asioiden arvo 
havaitaan vasta jälkeenpäin, kun 
on jo liian myöhäistä.”

Tärkeimpänä Metsäjoki nä-
kee ja erityisesti kuulee sen, että 
Sallan tämänhetkistä arkipäivän 
elämää tietoisesti tallennetaan. 
Äänimaisemat ympärillämme 
muuttuvat jatkuvasti pelkästään 
jo teknologisen kehityksenkin 
vuoksi.

”Nyt nämä äänet jäävät tietoi-
sesti historiankirjoihin ikään kuin 
artefaktina tuleville sukupolville, 
jolloin tutkija X voi palata näihin 
kymmenien vuosien kuluttua.”

Kuva: Elina Karjalainen

Kuva: Elina Karjalainen

Äänet jäävät 
historiankirjoihin 

tuleville 
sukupolville

Miltä kuulostaa 
Sallan kunta? 
Millainen on 

Sallan talvinen 
äänimaisema ja 
mistä se syntyy? 

Näihin 
kysymyksiin 

haetaan vastauksia 
taiteen keinoin 
nyt talvella, kun 
mediataiteilija 

Timo Metsäjoki 
pyrkii 

vangitsemaan 
ja tallentamaan 

Sallan talven 
ääniaallot.

Sallan talvesta syntyy äänitaideteos
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Ilmoittautumiset ja lisätiedot 6.3. mennessä:
tiina.ylonen@pohjoisinlappi.fi

Kahvitarjoilu klo 17:45 alkaen virastotalolla

Menossa mukana:

RAHOITUS- JA 
OMISTAJANVAIHDOSILTA
+ KLINIKKA 
SALLA 13.3.2024  KLO 18

Ytyä yrittäjyyteen - nuoret voimavaraksi
-hanke järjestää yhteistyössä Sallan
kunnan kanssa:

Leader Pohjoisin Lappi ry

Lapin yrittäjät, omistajanvaihdokset

ELY-keskus, EAKR yritysrahoitus

ELY-keskus, Maaseudun yritysrahoitus

“Tämä on just se 
mitä me kunnissa 

tarvitaan” 

Lisätiedot:  
Henna Leisiö 
Kiertävä lastenkulttuurikeskus Kattila 
Sähköposti: henna@kulttuurikattila.fi 
Puhelin: 044 524 5693 
https://kulttuurikattila.fi/matkalla/

Matkalla kuvataiteilija Mari 
Oikarinen

niemellä ja Sodankylässä neljän 
taiteenalan ja usean taide-
kasvattajan voimin. Työpaja-
ohjaajat jatkavat kouluista ja 
päiväkodeista kylätoimintaan, 
ikäihmisten luo, kehitysvam-
maisten yksiköihin sekä perhe-
keskukseen. Hankekumppanien 
Uulun liikkuvan Lastenkulttuu-
rikeskuksen ja Kainuun lasten- 
ja nuortenkeskus Kultturan 
toiminta-alueilla malli rakentuu 
myöhemmin keväällä. 
“Eri kohderyhmien pajoista saa-
daan yhteensä järkevän palkka-
taso ja malli mahdollistaa myös 
työntekijälle töiden ennakoin-
nin vuosiksi eteenpäin. Kattilan 
nettisivuilla olevan Matkalla-ka-
lenterin kautta pystyy seuraa-
maan missä ohjaajat milloinkin 
liikkuvat!”, kertoo Leisiö.

Teksti Henna Leisiö

kunnissa pitkin vuotta ja ovat 
jatkuvasti matkalla jonnekin, 
kunnasta toiseen. Tästä tu-
lee myös mallin nimi”, kertoo 
Leisiö. 
Matkalla-malli luo aikataulutuk-
sella, kimppakyydeillä, yhteis-
majoituksilla ja reittisuunnitte-
lulla säästöä kuntien kukkaroille 
ja ilmastolle, ja samalla luodaan 
alueen taide- ja kulttuurikas-
vattajille pysyviä työpaikko-
ja. Kunnat ovat sitoutuneet 
tarjoamaan toimintaa hankkeen 
pilotissa mm. työhyvinvointiin, 
nuorisotyöhön, ikäihmisille ja 
kyläyhteisöille. 
Matkalla-malli paikkaa osal-
taan valtion kulttuuritoiminnan 
rankalla kädellä supistuvaa 
rahoitusta käyttämällä mah-
dollisimman tarkasti kaikki se 
budjetti ja osaaminen, joka on 
jo olemassa. Malli ei kuiten-
kaan poista sitä tosiasiaa, että 
nimenomaan valtion tulisi tukea 
ruohonjuuritason ennaltaeh-
käisevää kulttuurityötä.

“Terveisiä hallitukselle: ruo-
honjuuritason kulttuuritoiminta 
ei ole luksusta vaan perusoi-
keus”, Leisiö napauttaa. 
Kattilan toiminta-alueella La-
pissa malli käynnistyy  viikolla 4 
kulttuurikasvatussuunnitelmien 
mukaisesti Sallassa, Pelkosen-

Matkalla-toimintamalli lisää 
kulttuurin saavutettavuutta 
laajentamalla kuntien kult-
tuurikasvatussuunnitelman 
kokonaisuudet koskemaan 
mahdollisimman monia kunnan 
ihmisryhmiä. Malli tuottaa 
pienten kuntien kulttuurityön 
tekemiseen selkeän rakenteen, 
joka perustuu tarkkaan kalente-
rointiin ja ennakoivaan budje-
tointiin. 
“Matkalla-toimintamallin 
puitteissa  järjestetään ensin 
vaikkapa sirkus Sallan yläkou-
lulla ja aiheutetaan sen jälkeen 
draamaa Attendon ikäihmisten 
palveluyksikkö Kuukkelissa”, 
nauraa sanojen kaksoismerki-
tyksillä leikkivä hankepäällikkö 
Henna Leisiö Kiertävä lasten-
kulttuurikeskus Kattilasta. 
Tavoitteena on monialaisen 
yhteistyön kautta yhdistää 
kulttuurikasvatussuunnitelmat 
kuntien kulttuuritoimintalakiin 
sekä hyvinvointisuunnitelmiin. 
Pilotin jälkeen mallia jatketaan 
hyvinvointialueiden ja kuntien 
yhteistyönä. Kehityshankkeessa 
on mukana 23 harvaanasutun 
maaseutualueen kuntaa Lapis-
ta, Kainuusta ja Pirkanmaalta. 
“Kulttuurikasvastussuunnitelmi-
en ansiosta taideammattilaiset 
kiertävät joka tapauksessa eri 

Hallitus leikkaa - Matkalla-toimintamalli 
paikkaa
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Sallassa tapahtuu

Helmikuu
Ke 28.2. klo 16, Ryhdikäs jooga, Sallan liikuntakeskus
Ke 28.2. klo 18, Runokaraoke, Sallan kirjasto
To 29.2. klo 17, Teematorstai ADHD, Sallan kirjasto
To 29.2. klo 18, Musiikkiopiston oppilaskonsertti, Sallan koulukeskus
To 29.2. klo 22, Musavisa, Papana Pupi

Maaliskuu
La 2.3.              Sanna & Soul Oy, Papana Pupi
Ti 5.3. klo 22,  Tanen karaoke, Papana Pupi
Ke 6.3. klo 22,  P2’s Banquet, Papana Pupi
To 7.3. klo 22,  Musavisa, Papana Pupi
Pe 8.3. klo 14,  Päivätanssit, Eero Magga, Save Salla Senter
Pe 8.3.klo 14,  Porocup osakilpailu, karsinta-ajot, Sallatunturi, 
 Keselmäjärvi
Pe 8.3. klo 22,  P2’s Banquet & Burlesque, Papana Pupi
La 9.3. klo 11,  Porocup osakilpailu, alkuerät, Sallatunturi, 
 Keselmäjärvi
La 9.3. klo 22,  Porotanssit: Eero Magga, Papana Pupi
Su 10.3. klo 11  Porocup osakilpailu, välierät ja finaali, Sallatunturi,  
 Keselmäjärvi
To 14.3. klo 18,  Teatteri Eurooppa 4 ’’Kaksoiselämää’’,  
 Sallan koulukeskus
Pe 15.3. klo 22,  Teatteri Eurooppa 4 ’’Royal Revyy’’ (Papana Pupi)
La 16.3. klo 11  Maalisrieha perheille ja kaikenikäisille,  
 Sallan seurakuntatalo
La 16.3. klo 22,  Teatteri Eurooppa 4 ’’Papana Special (Papana Pupi)
To 21.3. klo 17 Lukupiiri, Maaliskuun kirja: Tulevaisuuden kutsu  
 (Ilmar Taska) Sallan kirjasto
To 21.3. klo 18 Yhteislauluilta, Sallan seurakuntatalo
Pe 22.3. klo 22 Highway 61, Papana Pupi
25. -27.3. klo 18 joka päivä, Pääsiäisviikon hartaustilaisuus, 
 Sallan kirkko
Ke 27.3.              Skirock, Keloravintola
To 28.3.              Skirock, Keloravintola
Pe 29.3. klo 18 huippusellisti Seeli Toivio, Poropuisto
Pe 29.3. klo 22 Annica Milán & Band, Papana Pupi
La 30.3. klo 17 ”Aikamatka” - Salla Winds puupuhallin trio,  
 hautausmaan kappeli
La 30.3. klo 22 Blues Rooster  sekä Megafauna W & R-syke,  
 Papana Pupi
Su 31.3. klo 10  Sallan laturetki, Sallan kunnan liikunta- ja  
 nuorisopalvelut sekä Sallan Latu ja Polku ry 
Su 31.3. klo 15 Pääsiäishartaus Haltin kodalla Naruskalla

Huhtikuu
Ma 1.4. klo 10  Sallan sota- ja jälleenrakennusajan museon  
 syntymäpäivät
Ma 1.4. klo 10 Pääsiäisen ehtoollishartaus Kursun kirkossa
Ma 1.4. klo 14 Pääsiäisen ehtoollishartaus Hautajärven kirkossa
Ke 10.4. klo 18 Salla 1944 luento Erkki Hautala, Rajakievari
Pe 12.4. klo 18 Sallan teatteriryhmä esittää ’’Syreenipuisto’’,  
 Sallan koulukeskus
Su 14.4. klo 18 Sallan teatteriryhmä esittää ’’Syreenipuisto’’,  
 Sallan koulukeskus
To 18.4. klo 17 Lukupiiri, Huhtikuun kirja: Aja aurasi vainajain  
 luitten yli (Olga Tokarczuk) Sallan kirjasto
Pe 19.4. klo 18 Iskelmämessu, Sallan kirkko, mukana naiskuoro  
 Sallattaret
Ti 23.4. klo 17 Kirjailijavieras Janne Nevala, ’’Kuus kirjaa, kuus  
 laulua - Iijoelta Rivieralla ja takaisin’’ Sallan kirjasto
Pe 26.4. klo 19 Runonlausuntaa, Matti Ristinen, Kursun kylätalo
Su 28.4            Konsertti  Naiskuoro Sallattaret, paikka avoin

Toukokuu
Ke 1.5.               Vapputapahtuma, Save Salla Senter
To 16.5. klo 17  Lukupiiri, Toukokuun kirja: Lähdin veljeni luo  
 (Karim Smirnoff) Sallan kirjasto
To 23.5. klo 18 Musiikkiopiston oppilaskonsertti,  
 Sallan koulukeskus

Muutokset mahdollisia
Tapahtumat löydät osoitteesta: 
https://www.salla.fi/info/tapahtumakalenteri/

Lapin hyvinvointialue järjestää  
koko Lapin julkiset sosiaali-, terveys- 
ja pelastuspalvelut.

Tärkeimmät yhteystiedot  
alueellasi:
SALLA
• Terveysaseman ajanvaraus ja neuvonta  

040 521 0028
• Hoitajan puhelimitse tekemä hoidon tarpeen arvio 

040 521 0028 (ma–su 16–21)
• Suun terveydenhuollon ajanvaraus 040 519 8945 

(soittoajat tiistaisin 14.30–15.30 ja torstaisin 7.15–8)
• Fysioterapeutti ja apuvälinepalvelut 040 520 8624 

(ma–to 8–16 ja pe 8–14.15)
• Fysioterapeutti kotikuntoutus 040 523 1958
• Puheterapeutti 040 628 9895 (soittoaika ma–ke 12–13)
• Diabeteshoitaja 0400 158 563  

(soittoaika ma, ke ja pe 8–9) 
• Muistihoitaja 0400 158 569 (soittoaika ma ja ke 8–9)
• Mielenterveys- ja riippuvuuspalvelujen ajanvaraus 

sairaanhoitajat 0400 241 223, 0400 121 842 
(soittoaika arkisin 8–9 ja 11.30–12)

• Päihdetyöntekijä 040 631 2318  
(soittoaika arkisin 8–9 ja 11.30–12)

• Sosiaalityöntekijä, perheiden palvelut ja lastensuojelu  
040 820 5067 (soittoaika ma–pe 9–10)

• Sosiaaliohjaajat, perheiden ja työikäisten palvelut 
040 538 2744 ja 040 676 1846

• Sosiaaliohjaaja, ikääntyneiden palveluohjaus ja  
neuvonta 040 192 9839 (soittoaika ma–pe 9–11)

• Sosiaalityöntekijä, ikääntyneiden ja vammaisten 
palvelut 040 525 1279 (soittoaika ma–pe 9–10)

• Sosiaalityöntekijä, työikäisten palvelut 040 831 9833
• Neuvolan terveydenhoitaja 040 525 1270 

(soittoaika ma–to 11–11.30)
• Lastenvalvoja 040 648 2145 (soittoaika ma, to, pe 9–10)
• Sosiaalipäivystys 040 180 1629 (ma–pe 8–16)
• Sosiaalipäivystys muina aikoina 040 726 6965  

(avoinna joka päivä ympäri vuorokauden)
• Terveydenhoitaja, peruskoulu ja lukio 040 535 0619
• Kuraattori 040 184 9404
• Koulupsykologin palvelut: Kemijärven perheneuvola 

040 481 1956
• Itäisen alueen asiakasmaksuyksikkö 016 860 1063 tai  

ita-lappi.laskut@lapha.fi
• Perhe- ja omaishoitajien sekä henkilökohtaisten 

avustajien palkkiot: henkilökohtainen apu 040 649 
5032, omais- ja perhehoito 040 721 5269 (arkisin 9–11 
ja 12–15), oima@lapha.fi

• Matkan tilaaminen matkapalvelukeskuksesta  
(016) 860 2060. Numeroon voi jättää myös soitto- 
pyynnön.  Avoinna 24/7. Sähköpostilla:  
matkapalvelukeskus.rovaniemi@lapha.fi.  
Lisätietoa: lapha.fi/matkapalvelukeskus

Katso kaikki yhteystiedot ja ajantasaiset  
aukioloajat sivuiltamme lapha.fi.

Facebook: Lapin hyvinvointialue 
Instagram: @lapinhyvinvointialue 
Tilaa sähköinen uutiskirje osoitteessa lapha.fi.

Seuraa meitä somessa

Pyydä apua! on lapsiperheille ja nuorille suunnattu 
matalan kynnyksen digipalvelu. Voit pyytää apua, 
kysyä neuvoa tai jättää yhteydenottopyynnön omaan 
tai läheisen tilanteeseen.  lapha.fi/pyyda-apua


